
Použitý materiál:

1x Oboustranný panel z kočárkoviny 
1-1,4m polypropylénového popruhu 25mm

Všechen použitý materiál na výrobu 
možno zakoupit na:

Ořízneme přeložený panel do roviny, 
tím srovnáme i případné přetažení při tisku. 
Naznačíme teplem mizící propiskou 2-3cm 

od obou horních okrajů.

Panel rubem na rub sesijeme 
z obou stran za 5mm

Nákupní taška Strana 1/3 www.mamilatky.cz

Nákupní taška 
bez podšívky



Nákupní taška Strana 2/3 www.mamilatky.cz

Přetočíme na rub, vymneme šev a 
sešijeme za 1cm. Šev musí být opravdu 

dobře vymnutý, jinak se třepící 
švová založka bude ukazovat do líce.

Vyměříme si 3x3cm - z jedné strany od přeložky, 
na druhé od šití. 

(Každý si může šít za kolik potřebuje, 
a tady si naměří přesně tolik, kolik je třeba.) 

A ustřihneme.

A přetočíme opět na líc. Složíme ustřižené rožky a sešijeme 
je v líci za 5mm. Po sešití opět přetočíme do rubu.

Vymneme šev a opět sešijeme za 1cm. Pretočíme do líce a zkontrolujeme, 
že jsou všechny švy čisté a 

nikde nám nevylézá švová založka



Nákupní taška Strana 3/3 www.mamilatky.cz

Naznačíme si středy na horním lemu a 
vyměříme 8cm na každou stranu. 
Naznačíme v líci, pokud není vidět 

kvůli vzoru, naznačíme pro kontrolu i v rubu.

Střihneme si 2x popruh podle potřeby 
(50-70cm na každou stranu) a zatavíme 

každý konec zapalovačem, aby se netřepil. 
Přiložíme na líc ke značkám. 

Pokládáme ke značení dál od středu

Nyní je nákupní taška hotová. 
Stačil pouze panel a 1-1,4m popruhu. 

A máme krásný dárek pro učitelku, 
maminku nebo kamarádku.

Nyní už jen ucha kabelky vytahneme ven 
a prošijeme horní lem v kraji, abychom 

popruhy zajistili ve správném směru.

Opět přeložíme do rubu o švovou záložku a 
prošijeme v kraji. 

Ucha tentokrát míří dovnitř kabelky.

Přichytíme v kraji šitím, aby se popruhy již nehýbaly. 
Přeložíme lem do rubu okrajem k naznačené čáře. 

A v kraji sešijeme. Ucha jdou v tuto chvíli ven z kabelky.


